PAGE
2

Министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края

Государственное   бюджетное учреждение социального обслуживания

«Грачевский комплексный центр социального обслуживания населения»
(ГБУСО Грачевский КЦСОН»)
ПРОТОКОЛ

заседания попечительского (общественного) совета

ГБУСО «Грачевский КЦСОН»

10 февраля 2017 года                                                                                                 № 1
Председатель: Яковлева И.А.

Секретарь: Шишмарева Д.В.
Присутствовали члены попечительского (общественного совета): Отец Сергий (Гринев С.Д.), Иванов В.М.,   Саромецкая И.Ш., Уварова А.К., Черскова Г.М.

Приглашены:   Королевская Т.В.-директор учреждения, Гудченко А.В., Луценко Ю.А.- заместители директора, Тимошенко О. Н.  -главный бухгалтер,  заведующие структурными подразделениями – 15 человек.
Повестка дня:
1. Итоги работы ГБУСО « Грачевский КЦСОН» за 2015 год  и  о задачах по повышению эффективности работы и качества предоставляемых услуг в 2016 году.
Докладчик:  Королевская Т.В. – директор учреждения.
Содокладчик: Гудченко А.В. –заместитель директора.

2. О внесении изменений в состав попечительского (общественного )совета.
Докладчик:  Шишмарева Д.Ю. –секретарь попечительскогосовета.
Слушали:

1. Королевскую Т.В. –директор учреждения (выступление прилагается).
2.  Гудченко А.В.. – заместитель директора учреждения. Дополнила выступление, пояснив,   что основные показатели работы учреждения  выше средних показателей по отрасли, остаются стабильными. Отсутствуют жалобы на работу учреждения, качество предоставляемых услуг, случаи отказа в обслуживании по этическим нормам и другое. В работе учреждения применяются инновационные технологии: электронные программы по учету клиентов и услуг, ведению документооборота, аналитическая программа, с  использованием планшетных компьютеров ведут учет социальные работники, опрос клиентов проводится по электронной анкете, постоянно обновляется сайт учреждения. Использование программ позволяет снизить «бумажную нагрузку» в целом, оперативно принимать решения по обращениям, сократить время подготовки и повысить качество аналитических материалов и отчетов,  снизить коррупционные риски. Центр - базовый по вопросам надомного обслуживания и в 2016 году провел 13 семинаров  работников центров социального обслуживания Ставропольского края.
Выступили: Яковлева И.А., Уварова А.К., Отец Сергий (Гринев С. Д.),
Постановили:

1.Информацию по первому вопросу принять к сведению.

2. Рекомендовать директору учреждения:

2.1. обеспечить выполнение основных  показателей работы учреждения;

2.2. инновационную деятельность в учреждении продолжить, с целью повышения качества и оперативности предоставления услуг.
Слушали: Королевскую Т.В. – директор учреждения. Пояснила, что в связи с уходом на пенсию из состава совета выбыла Москвитина Т.В. Необходимо доизбрать одного  члена совета. Внесла  для обсуждения кандидатуру Козлова Алексея Михайловича - главы Старомарьевского сельсовета.
Выступили: Яковлева И.А., Иванова В.М. Поддержали кандидатуру Козлова А.М.
Постановили:
1.Рекомедовать директору учреждения включить в состав попечительского (общественного)  совета Козлова Алексея Михайловича – главу Старомарьевского сельсовета.
 Председатель                                                                                И.А. Яковлева

Секретарь                                                                                      Д. В. Шишмарева